
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO I – Nº 001 – SÃO LUÍ S GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 
2017. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA 

 

 DIÁRIO – OFICIAL                                                                                   24 DE OUTUBRO DE 2017 –  01  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2310001/2017, PREGÃO 

PRESENCIAL N° 031/2017. PARTES: O Município de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA, através da Secretaria de Administração, 

Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão e a empresa HERMANDO 

CARDOSO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: 15.284.501/0001-14. OBJETO: 

Prestação de Serviços de levantamento de informações patrimoniais, 

almoxarifado e frota de veículos para atender as necessidades da prefeitura 

de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017, Lei Complementar n° 

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente 

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 

33.000,00 (Trinta e três mil reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 

assinatura até 31 de dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02. 02 Secretaria Municipal de Adm e Finanças. CATEGORIA: 

04.122.0002.2003. Manutenção da Secretaria de Administração. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani (Secretário Municipal de 

Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão) pela 

contratante e Hermando Cardoso de Oliveira pela contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 23 de Outubro de 2017. São Luís Gonzaga do Maranhão - 

MA, 23 de Outubro de 2017. Antônio Rafael Nani - Secretário Municipal 

de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.. 


